2019年 11月 12日

各  位

会 社 名 株式会社 宮崎太陽銀行

代表者名 取締役頭取 林田 洋二

（ コード番号   ８５６０ 福証 ）

問合せ先 上席執行役員総合企画部長 野村 公治

（  Ｔ Ｅ Ｌ   0985-24-2111  ）

（訂正）「 2020 年 3 月期  第 2 四半期（中間期）決算短信［日本基準］（連結）の

一部訂正に関するお知らせ

 当行が 2019年 11月 12日に公表いたしました「2020年 3月期 第 2四半期（中間期）決算短信［日本基準］

（連結）」の決算説明資料について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

 【訂正箇所】

2020年 3月期第 2四半期（中間期）決算説明資料 5頁

 ※該当する頁（訂正前、訂正後）は別紙のとおりでございます。

  なお、訂正箇所には下線   を付しております。

以 上

決算説明資料（訂正前）

Ⅱ　貸出金等の状況　（訂正前）

１．リスク管理債権の状況

部分直接償却実施 （ 前 ・ 後 ）

未収利息不計上基準 自己査定における債務者区分が「破綻懸念先、実質破綻先、破綻先」

である債務者に対する貸出金の未収利息を不計上とする。

（単位：百万円）

2019年9月末 2019年3月末 2018年9月末

2019年3月末比 2018年9月末比

破綻先債権 393 63 72 330 321

延滞債権額 8,505 △ 913 △ 324 9,418 8,829

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 5,361 △ 277 △ 348 5,638 5,709

合　　計 14,260 △ 1,128 △ 600 15,388 14,860

貸出金残高（末残） 488,265 12,748 11,120 475,517 477,145

（単位：％）

破綻先債権 0.08 0.01 0.02 0.07 0.06

延滞債権額 1.74 △ 0.24 △ 0.11 1.98 1.85

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 1.09 △ 0.10 △ 0.10 1.19 1.19

合　　計 2.92 △ 0.32 △ 0.19 3.24 3.11

（単位：百万円）

2019年9月末 2019年3月末 2018年9月末

2019年3月末比 2018年9月末比

破綻先債権 393 63 72 330 321

延滞債権額 8,505 △ 913 △ 324 9,418 8,829

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 5,361 △ 277 △ 348 5,638 5,709

合　　計 14,260 △ 1,128 △ 600 15,388 14,860

貸出金残高（末残） 484,600 13,180 11,120 471,420 473,480

（単位：％）

破綻先債権 0.08 0.01 0.02 0.07 0.06

延滞債権額 1.75 △ 0.25 △ 0.11 2.00 1.86

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 1.10 △ 0.10 △ 0.10 1.20 1.20

合　　計 2.94 △ 0.32 △ 0.19 3.26 3.13

リ

ス

ク

管

理

債

権

貸

出

金

残

高

比

【単体】

リ

ス

ク

管

理

債

権

貸

出

金

残

高

比

【連結】

－５－

決算説明資料（訂正後）

Ⅱ　貸出金等の状況　（訂正後）

１．リスク管理債権の状況

部分直接償却実施 （ 前 ・ 後 ）

未収利息不計上基準 自己査定における債務者区分が「破綻懸念先、実質破綻先、破綻先」

である債務者に対する貸出金の未収利息を不計上とする。

（単位：百万円）

2019年9月末 2019年3月末 2018年9月末

2019年3月末比 2018年9月末比

破綻先債権 393 31 72 362 321

延滞債権額 8,505 △ 108 △ 324 8,613 8,829

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 5,361 △ 280 △ 348 5,641 5,709

合　　計 14,260 △ 357 △ 600 14,617 14,860

貸出金残高（末残） 488,265 △ 1,769 11,120 490,034 477,145

（単位：％）

破綻先債権 0.08 0.01 0.02 0.07 0.06

延滞債権額 1.74 △ 0.01 △ 0.11 1.75 1.85

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 1.09 △ 0.06 △ 0.10 1.15 1.19

合　　計 2.92 △ 0.06 △ 0.19 2.98 3.11

（単位：百万円）

2019年9月末 2019年3月末 2018年9月末

2019年3月末比 2018年9月末比

破綻先債権 393 31 72 362 321

延滞債権額 8,505 △ 108 △ 324 8,613 8,829

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 5,361 △ 280 △ 348 5,641 5,709

合　　計 14,260 △ 357 △ 600 14,617 14,860

貸出金残高（末残） 484,610 △ 1,844 11,130 486,454 473,480

（単位：％）

破綻先債権 0.08 0.01 0.02 0.07 0.06

延滞債権額 1.75 △ 0.02 △ 0.11 1.77 1.86

3カ月以上延滞債権 － － － － －

貸出条件緩和債権 1.10 △ 0.06 △ 0.10 1.16 1.20

合　　計 2.94 △ 0.06 △ 0.19 3.00 3.13

リ

ス

ク

管

理

債

権

貸

出

金

残

高

比

【単体】

リ

ス

ク

管

理

債

権

貸

出

金

残

高

比

【連結】

－５－